
1Iililil ilililililililililil 11il 11il11ilililil|ililil|ilil 11il

TSKRPAOSKXBA
stlLouvA o oílo

uzavřená podle $ 2586 a násl. zákona č,.8912012 Sb', občanský zákoník (dá!e jen ,,občanslaý
lákoník")

číslosmlouvy obiednatele:

čís|osmlouvy zhotovitele:

N3t19t4220tl04

25oD-2020{05

t.

Smluvní strany

í.obiednatel: Technická správa komunikacĺ hl.m. Prahy, a.s.
Řásnovka 77ot8, í10 00 Praha 1- StaréMěsto
Ito:03447286
ilČ;C203447286
zapsaná v obchodním Ęstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B
20059
Bankovní spojení: PPF banka a's.

ć.ú.2o23'.]00003/6000
zastoupená: Mgr. Jozefem Sinčákem, MBA, generálním ředitelem a předsedou

představenstva
Prď. lng. Karlem Pospíšilem,Ph.D, místopředsedou představenstva
PhDr. Filipem Hájkem, členempředstavensfua

Při podpisu Smlouvy a veškeých jejich Dodatků jsou oprávněni zastupovat
objednatele dva členovépředstavenstva společně, z nichŽ nejméně jeden musí
být předsedou anebo m ístopředsedou představenstva.

osoby zmocněné k jednáníve věcech techniclcých:

lng. JiříMayer, ředitel investičníhoúseku
Petr Kalous - vedoucí odd. přípravy a realizace investic
lng. Zuzana Hronová, technik odd. přípravy a realizace investic

Zhotovitel: ltl - SILNICE a.s.
Husova 1697, 530 03 Pardubice
lČo:42196868
Đll: CZ42196868.
zapsaný v obchodním Ęstříku vedeném KĘským soudem v Hradci Králové,
spis. zn. B 430
Bankovní spojení: Česká spoňtelna, a.s., pobočkaHradec Králové
č.ú.: 1080015329/0800
zastoupena: lng' Zdeňkem Babkou, místopředsedou představenstva jednajícímna
zákIadě pověření představenstvem

osoby zmocněné k jednání:
- ve věcech smluvních: lng. Jaroslav Kašpar, vedoucí obch. technického oddělení

- ve věcech technických: lng. Tomáš Kučera, uýrobní náměstek
- hlavní stavbyvedoucí: lng. Petr Novák,. hlavní stavbyvedoucí

V případě změny údajůuvedených v bodě 1 a 2 článku l této smlouYy je povinna smluvní strana, u

kterézměna nastala, informovat o nídruhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez
zbýečnéhoodkladu. V případě, Že z důvodůnedodrženínebo porušenítéto povinnosti dojde ke
škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto nahradit bez zbytečnéhoodkladu, co k
tomu bude poškozenou stranou vyanána'



lt.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouw ie zhotovení  dí la: ,,Vlš ovická, Praha 10, ě. akce 999442'dle projektové
dokumentace, kterou zpracovala společ nost DlPRo, spol. s r.o., Modřanská 't1, í 43 00 Praha
4.

Dí lo je Vymezeno následovně:

Předmětem plnění  je rekonstrukce komunikace Vrš ovická v Pĺ aze 10, a to podle projektové
dokumentace tvoří cí  nedí lnou souč ást lé to zadávací  dokumentace.

Jedná se o obnovu Živič ných vrstev (odfré zováni cca 110 mm, s pří padnou sanací  podkladní
vrstvy) a vyrovnání  obrub.

Souěástí  předmětu plnění  je:
o projekt a realizace DlO,
. dopracování  RDS
o měření  hladiny hluku před zahájení m a po dokonč ení  stavby dle poŽadavků  Hygienické

stanice hl. m. Prahy,
Dále jsou souč ástí  předmětu plnění  rovněŽ dalš í  povinnosti zhotovĺ te]e stanovené  v č l. Xl' té to
smlouvy.
(dále jen 

"dí lo").

2. Mí sto realizace dí la: Praha 10, ulice Vrš ovická, ú sek ul. křiŽovatka Vrš ovická x
Bělocerkevská.

3. Zhotovitelse zavazuje řádně prové st a ve stanovené  době předat objednateli dí lo v rozsahu a
za podmí nek dohodnuých v té to smlouvě, kjejí muŽ uzavření  je objednatel oprávněn na
základě smlouvy o zajiš tění  správy majetku a uýkonu dalš í ch č inností , která byla dne 12. 1.
2017 s ú č inností  ke dni 1' 4.2017 uzavřena mezi objednatelem a hlavní m městem Prahou
(pro ú č eý té to Smlouvy té Ž. jako,,HLMP"), kdyŽ na základě té to smlouvy objednatel pro hl. m.
Prahu zajiš ť uje řádnou a odbornou správu, ochranu a rozvo1spravované ho majetku, zejmé na
pozemní ch komunikací , jehoŽ vlastní kem je HLMP (pro ú ěely té to Smlouvy té Ž jako ,,Smlouva
HLntP').

4. objednatel se zavazuje, Že dokonč ené  dí lo převezme a zaplatí  za jeho zhotovení  dohodnutou
cenu.

5. Dí lo bude provedeno v souladu s podmí nkamirnýběrové ho ří zení , přijatou nabí dkou zhotovitele,
předanou projektovou dokumentací , pravomocným stavební m povolení m pří padně ohláš ení m
stavby a v souladu se stavební m zákonem č . 183/2006 Sb., v platné m znění , a předpisy
souvisejí cí mi.

ilt.
Doba plnění  dí la

1. Termí n zahájení  stavební ch prací : ihned po podpisu smlouvy a její m zveřejněnĺ  v registru
sm]uv a dále dle vydané ho DlR, kteý zajiš ť uje zhotovitel, ihned po předání  mí sta realizace
dí !a, nestanovĹli objednatel pozdějš í  termĺ n.

2. Termí n dokonč ení : do 84 od zahájení  dí la

Lhů ta výstavby uvedená v kalendářní ch dnech č iní : 84

Při pozdní m zahĄení  dila z dů vodu prodlení  objednatele s předání m mí sta realizace dí la se
termí ny dokonč ení  o toto prodlení  prodlouŽí .

-2-



Zápisem do stavebního deníku pofuzeným zástupcem objednatele a zhotovitele je moŽné
učinitpřerušenístavebních prací. o toto přerušeníse prodluŽuje lhůta výstavby bez nutnosti
změny smluvního váahu. Zhotovitelje povinen na rnýzvu objednatele do S-ti pracovních dnů
stavební práce obnovit.

3. Zhotovitelje povinen řádně a efektivně vyuŽívat moŽnou pracovní dobu, s ohledem na platné
zákony a předpisy, zejména pak ýkajícíse BOZP, hygienických předpisů, apod.

4. Zhotovitel se zavazĄe při provádění díla postupovat řádně a efektivně, aby bylo dílo
provedeno dle vydaného stavebního povolení.

5. Za účelemdosaŽenímaximální efektivity a rychlosti prováděných prací, které vyŽadují
omezení provozu, zhotovitel zajistí, aby práce probíhaly ve dvousměnném pracovním reŽimu.
Této podmínce odpovídá i přiloŽený harmonogram prováděníprací.

tv.
Cena díla

1. Cena za zhotovení díla v rozsahu ě!. ll. tétosmlouvy je stanovena pevnou cenou, jako
nejvýše přípustná, zahrnujĺcívšechny náklady souvisejícís kompletním zhotovením
díla.

2. Gelkem cena za dílo bez DPH : í7 689 940'í8 Kč

DPH: 3714887,uKč

Gena celkem věetně DPH : 21404827,62Kě

Cena je blíŽespecifikována v příloze smlouvy PoloŽkouý rozpočet.

V ceně za zhotovení díla jsou zahrnuĘ i náklady na vybudování, provoz, údrŽbu a vyklizení
zařízeni staveniště zhotovitele, zpracování dokumentace skutečnéhoprovedení dílave 3
vyhotoveních, včetně geodetického zaměření papírově i digitální formou podle pravidel lPR
Praha ve dvojím vyhotovení, projednání dopravních opatření, zajištěníDlR a jejich realizaci,
náklady na skládky přebýečného materiálu, vybouraných konstrukcí a hmot'

V ceně jsou zahrnuý i náklady za přejímací zkoušky a měření parametrů provozní způsobilosti.

3. V ceně díla jsou zahrnuý náklady spojené s dotěením tramvajového tělesa, kterémohou vzejít
jako poŽadavek Dopravního podniku hlavního města Prahy, akciová společnost (dále jen "DP'')
při etapizaci stavby. objednatel tak nebude na poŽadavky DP vystavovat samostatnou
objednávku, ale náklady ponese zhotovitelstavby v rámci Dlo.

4. Cena můžebýt změněna pouze dohodou obou smluvních stran formou dodatku k této smlouvě

5. Zhotovitel nese nebezpečízměny okolností ve smyslu ust. $ 2620 odst. 2 občanského
zákoníku.

V.
Platební podmínĘ

1' objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu ve výši dohodnuté v čl. lV. Právo fakturovat
vznikne zhotoviteIi po provedení prací a po předání a převzetí předmětu dílanebo jeho části za
podmínek stanovených v tomto článku níŽe.

2. Zhotovitel je oprávněn předložit dílčífakturu vystavenou na základé objednatelem
odsouhlaseného soupisu provedených prací, pňčemžfaktura bude mítnáležitosti daňového
dokladu dle zákona ć,. 235l2oo4 sb', o dani z přidané hodnoý v platném znění a bude

3



doplněna předávací m protokolem dí lč í ho zdanitelné ho plněnĺ  věetně vš ech pří loh k němu. Na
předávací m protokolu dí lč í ho zdanitelné ho plnění  musí  být rĺ ýslovně uveden den předánĺ  a
převzetí  dí tč í ho zdanitelné ho plnění  a podpisy konkré tní  osoby předávají cí ho a přebí Ę í cí ho.

Veš keré  daňové  doklady musejí  obsahovat náleŽitosti daňové ho dokladu dIe zákona č .
235t2oo4 Sb., o dani z přidané  hodnoý, ve znění  pozdějš í ch předpisů . V pří padě, Že daňové
doktady nebudou mí t odpoví dají cí  náleŽitosti, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhů tě
splatnosti zpět k doplnění ; splatnost takové to vrácené  faktury v takové m pří padě nenastává a
lhů ta splatnosti poč í ná běŽet poté , co bude doruč ena faktura náleŽitě doplněna č i opravena.

3. V prů běhu prováděných prací  budou zhotovitelem vyhotovovány,,Soupisy provedených prací "

a "Předávací  
protokoly dí tč í ho zdanitelné ho plnění ", které  budou předloŽeny objednateli ke

kontrole. objednatelje potvrdí , pří p. zamí tne nejpozději do 3 pracovní ch dnů  po předloŽení .

4. Splatnost dí lč í ch faktur i koneč né  faktury je stanovena na 30 dní  po převzetí  faktury
objednatelem. Koneč ná faktura bude vystavena do 15 dní  po ukonč ení  pĘí mací ho ří zení
doloŽené ho protokolem o předání  a převzetí  dí la podepsaným oběma smluvní mistranami.

5. Zhotovitel předloŽí  jako doklad pro fakturaci dodací  listy nově dodané ho a'zabudované ho
materiálu na stavbě.

6. V koneč né  faktuře budou zú č továny veš keré  dí lč í  faktury.

7 ' Zhotovitel je povinen s postední  fakturou zaslat vyplněnou tabulku aktivace HlM, která je

nedí lnou pří lohou té to smlouvy. V tabulce budou vyplněny pouze poloŽky ýkají cí  se dané
stavby v Kč  s DPH. 

u.
Podmí nky provedenĺ  dí la

1. objednatel odevzdá zhotoviteli plochu staveniš tě nejpozději ke dni zahĄení  dí la. Zápis o
předání  staveniš tě bude proveden pří mo ve stavební m dení ku (dále jen 

"SD") nebo bude
nedí lnou souč ástí  SD jako jeho pří loha'

2. Doba plnění  dí la se přiměřeně prodluŽuje v následují cí ch pří padech:

a) dojde-li během rr'ýstavby ke změně zásadní ho rozsahu dí la a druhu prací  na základě
Žádostiobjednatele a strany zahĄijednání  o obsahu dodatku ke smlouvě

b) nebudg'li moci zhotovitel pokrač ovat v provádění  dí la z dů vodu na straně objednatele,
které  brání  řádné mu provádění  dí la

c) pň zastavení  prací  státní mi a kontrolní mi orgány nebo z dů vodu vyš š í  moci (pokud není
odpovědnost na straně zhotovitele)

d) prodlení vzniklé  v souvislosti archeologickými nálery.

3. Zhotovitel prohlaš uje, Že si prohté dl mí sto provádění  dí la, seznámil se s mí stní mi podmí nkamia
mí sto je vhodné  k provedení  di|a za podmí nek sjednaných touto smlouvou. Zhotovitel není
oprávněn prodtouž it dobu provádění  dí la č i poŽadovat zrĺ ýš ení  ceny dí la, pokud se po podpisu

smlouvy ukáŽí  jaké koli okolnosti souvisejí cí  s mí stem provádění  dí la, které  provádění  dí la
jakkoli ztí Ži, s rr'ýjimkou archeologických nálezů . Zjistí -livš ak zhotovitel při prováděnĺ  dí la skýé
-pľ eraa<y 

ýkají cí  se mí sta, kde má být dí lo provedeno, znemož ňují cí  prové st dí lo dohodnuým
způ sobem, které  nemohl odhalit ani při vynaloŽení  potřebné  odborné  1É č e, oznámí  to bez
zbýeč né ho odkladu objednateli a navrhne mu změnu dí la' Do dosaŽení  dohody o změně dí la
mů Že jeho provádění  přeruš it.

4. Zhotovitelzajistí  informování o omezení  provozu na přÍ sluš né m ú seku komunikace v souvislosti
s jí m prováděnými pracemi, a to formou informač ní ch tabulí  s uvedení m poč átku a konce trvání
piací , které  omezení  provozu způ sobují . Týo lnformativní  tabule dle manuálu Komunikač ní
strategie MHMP ze dne 18. 9. 2018 budou mí t schválený rozměr a jednotný vzhled a budou
umí stěny na sloupku s reflexní mi č erveno bí lými prvky. Zhotovitelje povinen týo tabuIe zajistit
v dostateč né m mnoŽství  (minimálně dvou) dle dé lky ú seku a rĺ ýznamu komunikace k
informování  veřejnosti o připravované m dopravní m omezení  s dostateč ným předstihem před

zahájení m prací  (ideá]ně 7 dní  předem). Přesné  umí stění  tabulí  bude souč ástí  dopravně

4



t

inŽenýrského opatření (Dlo), které je součástíŽádosti o dopravně inŽenýrské rozhodnutĺ (DlR).

Po ukoněení omezení provozu, nejpozději však v den předání díla, je zhotovitel povinen tyto

tabu]e demontovat. V přĺpadě změny doby trvání prací je zhotovitel povinen zajistit aktualizaci

na tabuli uváděných údajů,a to neprodleně od okamŽiku, co bude změna doby trvání prací

známa. Zhotovitel nese úeškerouođpovědnost za dodrŽení veškeých zákonných postupů při

umisťovánĺtěchto informačníchtabulí.

5. ZhotoviteI prohlašuje, Že

je schopen zajistit dostateěné mnoŽství asfaltových směsí nutných k realizaciy9řejné zakázky

ł oooe je;ĺno !lnění, neboť je vlastníkem obalovny asfaltorĺých směsí, coŽ dokládá tĺýpisem ze

sve majeirové evidence, pópř. pojistnou smlouvou, přičemŽ tento doklad přikládá jako přílohu

k této smlouvě.

6. Vzhledem k výšeuvedenému prohlášenív ěl.Vl. odst. 5. této smlouvy zhotovitel dokládá plÉĺ.!

dopravní trasv s uvedením vzdá|eností k místu plnění dílav km. po kterÉbude zhotovitel

ffiho mnoŽství asfaltov'ých směsí na staveniště. s detailním rozoisem

ffii vozidla přeoravuiícího poŽadovanou
?.sfaltovou,, sľěs. abv Ę9|l!

ové rzdáIenosti a kYąlitu dováŽené směqi na stavenišĘ
ickÝmi normami TKP 7. obiednatel.si whľą3uie orávo kaŽdou

ffienÝch zhotovitelem prověřit oddělením laboratoře obiednatele.

vil.
Kontrola prací a vedenĺ stavebnĺho deníku

1' objednateI je oprávněn provádět průběŽnou kontrolu prací srnými pracovníky, resp. osobou

zmôcněnou. v pľĺpaoezjištěnízávad ućlni záznam do stavebního deníku s požadavkem na

jejich odstranění ve stanoveném termínu'

2. Stavební deník (téŽ ,,SD"bude na stavbě veden ode dne jejího zahájení do řádného ukončení

prací včetně doby na odstranění vad a nedodělků, a to způsobem obvyklým dle přílohy č.9

vyhlášky č.499/2006 Sb., o dokumentacistaveb, v platném znění.

Zäznamy o průběhu prací, kontrolách přejímání pracía všech dalšíchskutečnostech budou

zapisovány denně.
Během pracovní doby musí být stavební deník na stavbě trvale přístupný pro objednatele.

Denní záznamy budou čitelnéa objednatel je bude podepisovat způsobem stanoveným v

zápisu na první straně stavebního deníku.

Denní záznamy musí obsahovat zejména mnoŽství, místoa způsob provedení práce a

mnoŽství zabuđovanéhomateriálu, údajeo počasí,odběr vzorků, provedená měření, atesý
a jejich vyhodnocení, odchylky od projektu.

věsrere poŽadavky zhotovitele vůěi objednateli uvedené ve stavebním deníku musí být

podepsány objednátelem nebo uvedeno stanovisko objednatele nejdéle do 3 pracovních

dnů.

3. Po skončenístavby převezme objednatel originál stavebního deníku dle stavebního zákona.

4. Souěasně se stavebním deníkem je nezbytné vést stavební deník víceprací,ve kterém je

zhotovitel povinen vést veškerévícepráce včetně jednotkorných cen' Pro jeho vedení platí

sĘnépovinnostijako pro stavební deník.

5. Na stavbě bude objednatele zastupovat stavebnĺ dozor.

5



VI!I.
Převzetí  dí la

1. Po provedení  dí la, pří p. jeho samostatné  č ásti vyzve zhotovitel objednatele k předání  a
převzetí  dokonč ené ho dí la zápisem do stavební ho dení ku nejmé ně 1 ýden předem. Přejí mací
ří zení  se uskuteění  v mĺ stě provádění  dí la. objednatel se zavazĄe přejí mací  řizeni v té to lhů tě
zahĄit.

2. o přejí macim řizeni se vyhotoví  zápis, kteý podepí š í  zástupci obou smluvní ch stran. Drobné
vady a nedodělky, které  samostatně ani ve spojení  s jinými nebrání  uŽí vání  dí la funkěně č i
esteticky, ani uŽí vání  dí la podstatným způ sobem neomezují , nejsou dů vodem, pro kteý by
objednateI mohl převzetí  dí la odmí tnout'

3. V pří padě zjiš tění  vad při přejí mací m řizení , budou tyto sepsány v zápise o předání  a převzetí
dí la a bude dohodnuta lhů ta k jejich odstranění .
Pň přejí mací m ří zení  pro odstraněné  vady a nedodělky bude postupováno obdobně dle č l. Vlll.
odst. I -2 smlouvy.

4. Práce, které  budou zakryý nebo se stanou nepří stupnými, prověří  objednatel (TDS) na
základě výzvy ve SD minimálně 3 dny předem anebo po telefonické  dohodě, nejpozději do
druhé ho pracovní ho dne od té to uýzvy. Pokud tak neuč iní , má se za to, Že provedené  práce
jsou provedeny řádně a zhotovitel je oprávněn pokrač ovat v dalš í ch prací ch. Pokud bude
objednatel dodateč ně poŽadovat odkrytí  těchto prací , je zhotovitel povinen tento pož adavek
splnit. Nebude-li zjiš těna vada, za kterou odpoví dá zhotovitel, bude hrazeno odkýí  a uvedení
do pů vodní ho stavu objednatelem.

5' Zakryje-li zhotovitel práce před uplynutí m lhů ý uvedené  v předchozí m odstavci bez souhlasu
objednatele, je povinen na Žádost objednatele práce odký a uvé st do pů vodní ho stavu na
svů j náklad, i když  nebude ż ádná vada zjiš těna'

6. V pří padě přejí mání  dí lč í  č ásti stavební ho dí la musí  být vŽdy zhotoven zápis s popisem
předávané  č ásti' kteý podepí š í  zástupci obou smluvní ch stran.

7' objednatel poŽaduje, aby zhotovite! předlož il k přejí mací mu ří zení  stavby tyto doklady:
originálSD
výsledky prováděných zkouš ek předepsaných v PD a pří sluš nýcľ l Č sH č i v technických
předpisech objednatele (TP TsK).
atesty pouŽiých materiálů  a prohláš ení  o shodě
dokumentaciskuteč né ho provedení  dí la v poč tu 3 paré
zaměření  stavby jak v pí semné  podobě, tak v digitální  formě na CD (1x pro lPR Praha -
lnstitut plánování  a rozvoje hlavní ho města Prahy, Vyš ehradská 57, Praha 2 a lx pro TSK
- odd. inf. rozvoje a GIS)
doklad o předání geodet. zaměření na lPR Praha
vyú ětování  likvldace vybourané ho materiálu
hospodaření  s odpady, doklad o likvidaci odpadů
vyjádření  správců  inŽ. sí tí

Zhotovitel je povinen dodat pří padné  dalš ĺ  doklady, které  bude v souvislosti s kolaudaění m
ŕ izení m (resp. předč asným uŽí vání m) poŽadovat stavební  ú řad, Policie Č R, č i jiný ú č astní k
kolaudač ní ho ří zení '

8. V pří padě předěasné ho uŽí vánĺ  komunikace objednateÍ  dí lo nepřevezme, přejí mku pouze zahájí
a obě strany uzavřou "Dohodu o předč asné m už í vání  stavby" dle ust. s 123 zákona č . 183/2006
Sb. o ú zemní m plánování  a stavební m řádu (stavební  zákon), v platné m znění .

-6-



:--

I

1

lx.
Záruění doba

1' Zárvćni doba díla je dohodnuta na 60 měsícůna stavební částa 36 měsícůna vodorovné
dopravní značení.

Záručnídoba poěíná běŽet dnem předáním a převzetím díla nebo jednotlivé ěásti díla
v případě převzetí díla po částech.

2. Záruěni doba materiálů nebo rnýrobků,které se stanou součástídíla, u nichŽ výrobce, ČSNči
právní předpis stanoví kratšídobu Životnosti, neŽ je dohodnutá záručnídoba, končídnem
uplynutí takto stanovené doby Životnosti.

3. objednatel uplatní právo ze záruky u zhotovitele písemným oznámením vad díla doručeným na
adresu zhotovitele uvedenou v záhlavi smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen odstranit vady bezodkladně, příp. v době dohodnuté pro daný konkrétní
případ s objednatelem v rámci reklamačníhořízení.

5' Zhotovitel je povinen se v období do 2 let od dokončenídíla účastnitkontroly kvaliý
realizovaného dílaprováděné správcem komunikace (příslušným oblastním správcem
objednatele) na základě jeho výzvy.

6. Budou-li při kontrole kvality díla dle odst. 5 zj|štěny jakékoli závady činedostatky, je zhotovitel
povinen je odstranit na svénáklady bez zbýeěného odkladu.

x.
Smluvní pokuĘ

Smluvní strany sjednávají následujícísmluvní pokuý:

1. smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s provedením díla, a to ve Vyši 0,5 o/o ze
sjednané celkové ceny díla zakażdý zapoćaý den prodlenĺ,

2. smluvní pokuta za porušenípovinnosti zhotovitele provést dílo řádně (mj' jde i o neefektivní
vyuŽívánímoŽné pracovní doby přl provádění díla) v souladu s touto smlouvou, a to ve rnýši

0,5 o/o ze sjednané ce|kové ceny dílazakaŽdý zapoćaý den, a to aŽ do doby uvedení díla do
řádného stavu,

3. smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla zjištěných v přejímacím řízení
ve lhůtě sjednané pro odstraněnĺ vad, a to ve Výši 0'5 % ze sjednané celkové ceny díla za
kaŽdou vadu a każdý započaý den prodlení,

4. smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s odstraněním záručníchvad díla ve lhůtě stanovené
v čl. lX. odst' 4 této smlouvy, a to ve v'ýši0,1 % ze sjednané celkové ceny díla za kaŽdou vadu
akaŽdý den prodlení,

5. smluvní pokuta za prodlení objednate]e s úhradou faktury nebo jejíčásti v dohodnuých
termínech ve rnýši 0,01 o/o z dlužnéčástky za každý den prodlení,

6. smluvní pokuta za nesplnění povinnostizhotovitele provést dílo řádně v souladu s relevantními
právními předpisy, technickými normami nebo rozhodnutími orgánů státní správy či
samosprávy, a to ve výši2 o/o zésjednané celkové.ceny díla za każdéjednotlivé porušení
povinnosti,

7 ' smluvní pokuta za porušenípovinnosti zhotovitele postupovat při změně poddodavatele

způsobem stanoveným v čl.Xl' odst. 9 této smlouvy ve výši 1 o/o zé sjednané celkové ceny
díla za každÝ jed notl ivý případ,

-7-



8. sm luvní pokuta předloŽen doklad u o pol iš těn odpověd nosti zaza ne
osobě zhotovitelem na Žádost Objed natele, vyš i 0.000,-a to ve 1 Kč
prod len

Celková tĺ ýš e smluvní ch pokut je omezena limitem 100 o/o tlýš e celkové  ceny dí !a, přič emŽ smluvní
pokuý mohou být kombinovány (uplatnění  jedné  smluvní  pokuý nevyluč uje souběž né  uplatnění
jaké koliv jiné  smluvní  pokuý).

Uplatnění  které koliv ze smluvní ch pokut nezbavuje objednatele práva k uplatnění  nároku na
náhradu vzniklé  š kody v plné  výš i'

Smluvní  pokuta je splatná do 21 dnů  po doruč ení  výzw oprávněné  smluvní  strany druhé  smluvní
straně k její  ú hradé 'Yýzva musí  vž dy obsahovat popis a č asové  urč ení  události, která vsouladu
s uzavřenou smlouvou zakládä  právo ú ětovat smluvní  pokutu. Smluvní  strany sjednávají  právo
objednatele prové st jednostranný zápoěet vzájemných pohledávek, a to i v pří padě pohledávky
nejisté  nebo neurč ité  ve smyslu ust. s 1987 odst. 2 obč anské ho zákoní ku.

x!.
ostatní  ujednání

1. Zhotovitel je povinen umí stit na viditelné m mí stě informač ní  panel stavby. lnformač ní  panel
musí  být v souladu s Manuálem graficlcých a konstrukění ch standardů  pro tvorbu informač ní ch
panelů  staveb Hlavní ho města Prahy, kteý zhotovitel obdź el jako souč ást zadávací
dokumentace veřejné  zakázky, doplněný o QR kód odkazují cí  na popis stavby na
www.tsk-praha.cz

Zhotovite] bere tuto povinnost na vědomí  a zavazĄe se ji splnit. Zhotovitel dále zajistí  ýdně
aktualizovaný popis prů běhu stavby pro umí stění  na webové  stránky www.tsk-praha.cz.

2. Zhotovite] odpoví dá za to, Že bude provádět dí lo s vynaloŽení m veš keré  odborné  pé č e tak,
aby nedoš lo k:

a) poruš ení  obecně závazných předpisů ,
b) poruš ení  smluvní ch podmí nek,
c) poruš ení  pří kazů  daných objednatelem,
d) znič ení , ztrátě, poš kození  ěi sní Žení  hodnoý majetku objednatele, veřejné ho majetku č i

majetku třetí ch osob.
e) poruš enĺ  bezpeč nosti práce, zejmé na zák. č ,26212006 Sb', zákoní ku práce, v platné m

znění  a zák. é ,.309/2006 Sb., o zajiš tění  dalš í ch podmí nek bezpeč nosti a ochrany zdraví  při
práci, v platné m znění '

Za pří padné  š kody, které  vzniknou v souvislosti s č inností  zhotovitele, nese tento zhotovitel
plnou odpovědnost. Té to odpovědnosti se vš ak mů Že č ásteč ně nebo ú plně zprostit, pokud
jednoznač ně a nezpochybnitelně prokáŽe, Že š koda vznikla v jednoznač né  pří č inné  souvislosti
s pří kazem objednatele a přitom zhotovitel objednatele na moŽný vznik té to š kody předem
prokazatelně upozornil a objednatel na dodrŽení  pří kazu uýslovně i přes toto upozornění  trval.

3. V pří padě odstoupení  od smlouvy ze strany objednatele ve smyslu obč anské ho zákoní ku
sm]ouva zaniká ke dni doruěení  odstoupení  od smlouvy zhotoviteli' Smluvnĺ  strany si
sjednávají  mož nost odstoupení  od smlouvy ze strany objednavatele ve smyslu $ 2001 a násl'
obč anské ho zákoní ku, a to z dů vodu, zjistĹli objednavatel po uzavření  smlouvy, Že nebude
schopen plnit své  finanč ní  závazky z té to smlouyy vyp!ývají cí , ač koliv před uzavření m smlouvy
na zákIadě jemu dostupných informací  tuto skuteč nost nepředví da] a ani předví dat nemohl.
objednatel uhradí  zhotoviteli tu č ást plnění , která jiŽ byla na základě té to smlouvy
zhotovitelem provedena do okamŽiku doruč ení  odstoupení  od smlouvy zhotoviteIi.

4. objednatel si vyhrazuje právo změny termí nu realizace, pokud to dopravní  nebo jiné  podmí nky
budou vyŽadovat (poŽadavek pří sluš né ho si]nič ní ho správní ho ú řadu, PČ R atd.). Zhotovitel
bere toto ujednání  na vědomí , neboť  je srozuměn s tí m, Že s ohledem na charakter dí la je
nezbýné  respektovat dopravní  a jiné  podmí nky.

-8-



?"
5. Zhotovitel prohlašuje, Že je seznámen s místnímipoměry stavby a ujišťujeobjednatele, Že dílo

lze provést za podmínek stanovených touto smlouvou.

6. Zhotovitel se zavazuje k provedení případných vícepracípoŽadovaných vůčiobjednateli
investorem, event. kolaudačnímiorgány, a to v termínech jimi předepsanými. Vícepráce
sjednanénad rámec smlouvy formou dodatku ke smlouvě budou zapsány v samostatném
deníku víceprací(SD) a odsouhlaseny objednatelem. V případě neodsouhlasení těchto prací
v SD nebudou tyto práce objednatelem zaplaceny.

Vícepráce s odhadem ceny (vycházĄÍcíz poloŽek uvedených v soupisu prací (W) a
z maximální ceny uvedenév ceníku URs v případě, Že se poloŽka v soupisu prací
nevyskytuje) budou předloŽeny bez podrobného vyčísleníTDS, kteý nechá okamžitě týo
vícepráce schválit řediteli investičníhoúseku objednatele. Vícepráce mohou bý. zahĄeny až
po souh|asu ředitele investiěního úseku, v naléhauých případech, kdy vícepráce přímo
ovlivňují splnění termínu vydaného DlR nebo brání dalšímnavazujícímpracím, můŽe být dán
souhlas telefonicky.

7. Při přerušenínebo zastavení prací na dilez důvodůna straně objednatele zaplatí objednatel
zhotoviteliskutečně vynaloŽené náklady s tímspojené.

8. Zhotovitel odpovídá za škody vzniklé při provádění dílaobjednateli nebo třetím osobám'

9' Zhotovitel uvádí v příloze smlouvy seznam svých poddodavatelů nad 5 % objemu prací
z celkovéceny díla. Zhotovite! se zavazuje v přĺpadě zĄmu o zadáni pracípoddodavateli
neuvedenému v příloze vyŽádat sipředem souhlas objednatele.

10' Zhotovitel se zavazuje dodrŽovat při provádění díla podmínky stavebního povolení, ohlášení
stavby a veškeých dalšíchvyjádřeníorgánů státní správy a dotěených organizací.

11' Při realizaci dílabudou strany akceptovat podmínky provádění díla dle závazných rozhodnutí
orgánů státnísprávy'

12. Zhotovitel zajistí DlR, dodrŽí jeho podmínky a podmínky dopravní obsluŽnosti a uhradí
jakékoliv sankce za jeho porušení.V případě, Že oprava nebude dokončena v termínu dle
DlRu, si zhotovitel sám a na vlastní náklady zajistí projednání a prodlouŽení (vydání) DlRu
k řádnému dokončenípráce.

13. osazení dopravního značeníbude provedeno odbornou firmou. Zhotovitel se zavazĄe, Že
dopravnĺ značeníbude realizováno dle TP TsK.

14. Zhotovitel si na vlastnínáklady zajistí zařizení staveniště, včetně projednání jeho umístění,
jeho vytýčenípříp. projednání záboru jeho plochy, zákresy stávajících inŽenýrských sítía jejich

vytýěení a měření vibrací během stavby.

15' Před předáním díla předá zhotovitel objednateli dokumentaci skutečnéhoprovedení stavby
(DsPs) a veškerédoklady potřebné k řádnému dokončenístavby: nakládání s odpady,
výsledky předepsaných zkoušek, prohlášenío shodě na všechny pouŽité materiály, protokoly
o materiálu předaném čivyzvednutém ze skladu objednatele, případně dalšízkoušky
předepsané ]aboratoří objednatele.

16' Zhotovitel zajistí dopracování projektové realizačnídokumentace a zábor veřejného
prostranství.

17. Před zahájenĺm stavby předá zhotovitel objednateli 2 paréRDS a pasportizaci objektů.

18. Zhotovitel bere na vědomí, Že pouŽití náhradních hmot, materiálů nebo uýrobkůmusí
odsouhlasit objednatel a zpracovatel PD.

19. Zhotovitel se zavazuje, Že se bude v průběhu provádění díla řídit technickými normami, a Že
při realizaci budou pouŽity asfaltové směsi, jejichŽ průkaznízkoušky předloŽil před předáním
staveniště ke schválení objednateli.

20. Zhotovitel se zavazuje, Že předložípři předání díla kontrolnízkoušky materiálů, které byly na
stavbě pouŽity, dále přejímacízkoušky hotovéúpravy provedené zkušebnílaboratoří
akreditovanou pro tento ýp zkoušek.

-9-



21. Zholovitel se zavazuje, ž e pŕ ed\oŽí  při předání  dí la kontrolní  zkouš ky materiálů , které  byly ną
stavbě použ ity, dále přejí mací  zkouš ky hotové  ú pravy provedené  zkuš ební  laboratoří
akreditovanou pro tento typ zkouš ek. Dále zhotovitel předloŽĺ  naměřené  hodnoty parametrů
provozní  způ sobilosti vozovky, eventuáIně dalš í  zkouš ky a měření , jak jsou uvedena v
zadávaci dokumentaci stavby. Vš echna měření  parametrů  provozní  způ sobilosti vozovky
budou prováděna podle platných Č sN 736175 a 736177 zařÍ zení mi splňují cí mi podmí nky
těchto norem.

22' v pří padě hlukové ho měření zajiš ť ované ho zhotovitelem bude doloŽeno souhlasné  stanovisko
od HSHMP.

23. Zhotovitel předá na odd. inf. rozvoje a GlS dokumentaci skuteč né ho provedení  stavby v dig.
formě (referenč ní  systé m Bpv), geodetické  zaměření  (papí rově a digitálně) a potvzení  o
předání  na lPR Praha. Doklad k potvzení zhotovitel obdrŽí  od TDS dané  akce.

24. Zhotovitel se zavazuje, ž e veš keý dlaž ební  materiál, kteý nebude následně pouŽit zpět na
komunikaci, bude vyč iš těn a odvezen do skladu objednatele v souladu s pří lohou smlouvy
,,Hospodaření  s vybouraným materiálem".

25. Zhotovitel zajistí  vhodným způ sobem (např. vhození m informace do poš tovní  schránky nebo
její m umí stění m na vchodové  dveře nemovitosti) informování  pří mo dotč ených Ęických a
právnických osob o době truání , mí stě a rozsahu prací  prováděných na pozemní  komunikaci,
a to nejpozději7 dní  před zahájení m prací '

xil.
Poiiš tění

1. Zhotovitel se zavazuje mí t po dobu trvání  té to Smlouvy sjednáno pojiš tění  své  odpovědnosti
za š kodu způ sobenou třetí  osobě, a to tak, aby limit pojistné ho plnění  sjednaný zhotovite]em na
základě takové  pojistné  smlouvy č inil pro jednu š kodnou událost minimálně {0 000 000'- Kě.
Tento limit nelze nahradit kumulací  pojistných plnění  na základě ví ce pojistných smluv'

2. Zhotovitel je povinen předloŽit kdykoliv po dobu trvání  té to smlouvy na Žádost objednatele
uzavřenou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvzení  pří sluš né  pojiš ť ovny, pří p. potvzení
pojiš ť ovací ho zprostředkovatele (insurance broker), prokazují cí  existenci pojiš tění  v rozsahu
poŽadované m v předchozí m odstavci.

xilt.
Zä věrećná ujednání

1' Zhotovitel podpisem té to smlouvy potvzuje, Že se v plné m rozsahu seznámil s povahou a
předmětem dí la a jsou mu známy veš keré  technické , kvalitativní  a jiné  podmí nky nezbytné  k
realizaci dí la a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které  jsou k provedení
předmětu dí la nezbýné . Zhotovitel prohlaš uje, Že se před podpisem smlouvy podrobně
seznámil se vš emi dokumenty tvoří cí mijejí  pří lohy. Kontrolou dokumentace zhotovitel nezjistil
jaké koliv nesrovnalosti, které  by mu bránily prové st dí lo ú plné , odpoví dají cí  kvality, schopné
funkce a předání  objednateli. Souč asně zhotovitel prohlaš uje, Že správně vyhodnotil a ocenil
veš keré  práce trvalé ho č i doč asné ho charakteru vč etně materiálu, které  jsou obsaŽeny v
předané  projektové  dokumentaci. Prohlaš uje také , Že do ceny dí la jsou zahrnuty té Ž veš keré
práce, jejichż  provedení  by mělzhotovite!v rámci své  odborné  způ sobilosti předpokládat.

2' Zhotovitel se zavazuje, Že na základě předloŽené ho harmonogramu prací  vypracuje
ve spolupráci s objednatelem platební  kalendář.

3. Změny té to smlouvy mohou být realizovány pouze formou pí semných dodatků  podepsaných
oprávněnými zástupci obou sm]uvní ch stran

4. otázky touto smlouvou neupravené  se budou ří dit pří sluš nými ustanovení mi obč anské ho
zákoní ku.

-10-



?ę

5. Tato smlouva je sepsána ve Ęřech vyhotoveních, z nichž každémá platnost originálu.

6. Smluvní strany rĺýslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrálnĺ evidenci
sm|uv Technické správy komunikací hl' m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedenéTechnickou správou
komunikací hl.m. Prahy, ä.S', která je veřejně přístupná a která obsahuje údajeo smluvních
stranách, předmětu smlouvy, číselnéoznačenítéto smlouvy a datum jejího podpisu.

7 ' Smluvní strany prohlašují,Že skuteěnosti uvedené v tétosmlouvě nepovaŽují za obchodnĺ
tajemství ve smyslu s 504 oběanského zákoníku a udělují svolení k jejich uŽití a zveřejnění bez
stanoveníjakýchkoli dalšíchpodmínek, v platném znění.

Zhotovitel neposkýne Žádné informace ýkajícíse prováděného díla dalšímosobám,
s rĺýj i m ko u oprávně ných zástu pcůobjed natele.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a úěinnosti
dnem jejího zveřejnění v registru smluv.

9. Smluvní strany rnýslovně sjednávají, Že uveřejnění tétosmlouvy v registru smluv dle zákona
ć,. %ol2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnostiněkteých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí objednatel'

ĺo'Každáze smluvních stran potvzuje, Že při sjednávání této smlouvy postupovala čestně a
transparentně a současněse zavazuje, Že takto bude postupovat i při plnění této smlouvy a
veškeých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany potvzují, Že se seznámiIy se
zásadami Criminal compliance programu TSK (dále jen ,,CCP"), které jsou uveřejněny na
webových stránkách objednatele, zejména s Kodexem CCP a zavazýí se tyto zásady po dobu

trvání smluvního rľäahudodrŽovat. KaŽdá ze smluvních stran se zavazuje, Že bude jednat a
přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodnépodezření na spáchání trestnéhočinuěi k jeho

spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle

zák.ć,' 41812011 Sb., nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajícíchosob podle zák.č''
4oĺ2o09.

11. Nedílnou součástítéto smlouvy jsou přílohy:

- Pověření lng. Zdeňka Babky k podpisu smlouvy

- Podrobný harmonogram prací

- Položkový rozpočet

- Seznam poddodavatelů

- Výpis z majetkové evidence, popř. pojistná smlouva, nájemní smlouva, potvrzení pojišťovny

dokládaj ícívlastn ictvíobalovny asfaltotĺých směsí.

- Plán dopravní trasy s detailním rozpisem časůa průměrnérychlosti vozidla přepravujícího
požadovanou asfaltovou směs na staveniště

- Hospodaření s vybouraným materiálem

- Tabulka aktivace HIM

VPrazedne ĺ0. 02. 2020 5 -01_ 2020

T[Ĺjĺ'l.:iíJĺ.{'Ąvjł}iÜ hl UN lKAcĺ
_ hl.ĺ;i. i_'llŕ.H\', a's.
Flásĺcvi'a 7ĺłl8,fia 00 PRAHA 1

103

M _ sllNlcĘ a.s.
Pardubice, Huscva 1697

lČo42196 868 o
oblasiní závod JlH

Trabantská 290131
'

190 15 Preha 9

-11-



povĚŘeľĺ

Představenstvo obchodní společnosti ll _ SILNICE a.s.'
se sídlem v Pardubĺcĺch,Husova 1697, PsČ53o 03, lČ'o:42196 8ô8, zapsané v obchodním Ęstříku
u Krajského soudu v Hradci Králové, v oddíle B, vloŽce ě. 430 (dále jen

'společnosť'),jednajícípanem tng. Václavem x!ČERoU,předsedou představenstva,
ä pan-em ľtgr. Micňabm KRoPÁČEil, ělenem představenstva, tímto

pověfuje

pana lng. Zdeňka BABKU, narozeného dne 3. března 1964, bytem Štechova685/1, 5oo 09 Hradec
Králové, mĺstopředsedu představenstva společnosti, k prováděnĺ níżeuvedených úkonůjménem
spoleěnosti

v áležitostech obchodnĺch vztahů:

uzavĺrat obchodní smlouvy do výše 20 000 000 Kč(slovy dvacet milionů korun českých) bez
DPH jednotlivého kontraktu.

Hradec Králové 2. Únoĺa2019

přědseda představenstva
M - SILNICE a.s.

Pověření přijímá:

Hradec Králové 2' února 2019

Platnost do: neuröito

Pověření vyhotoveno v poětu (ks): 10x

Tuto plnou moc obdrŽí:
_ ĺxpředstavenstvo společnosti M - S|LNICE a.s.
- 1 x lng. Zdeněk Babka
- 1xsprávceevidence
- 7xobchodnĺoddělenĺ

m
M-Sl a.s

představenstva

ev. č.:z-2019_o10-cz


